
UCHWAŁA NR LVI/418/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Rydzyna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 16 ust. 4 i ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rydzyna. 

§ 2. Stawka opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu operatora lub przewoźnika na przystanku 
komunikacyjnym wynosi: 

1) 0,03 zł dla środka transportu, przeznaczonego konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 23 osób łącznie 
z kierowcą, 

2) 0,05 zł dla środka transportu, przeznaczonego konstrukcyjnie do przewozu powyżej 23 osób łącznie 
z kierowcą.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A40FD6BD-CD66-4181-BEF6-BC72605F5729. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVI/418/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rydzyna. 

Wyrokiem z dnia 17 maja 2023r. (doręczonym Gminie w dniu 01 czerwca 2023r.) Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Poznaniu stwierdził nieważność pkt. 4 załącznika nr 2 zaskarżonej przez Prokuratora 
Okręgowego w Poznaniu Uchwały Nr XXXI/245/2013 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 23 maja 2013r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  
Punkt 4 dotyczył stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przez Radę Miejską Rydzyny odrębnej uchwały regulującej 
materię ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Rydzyna z uwzględnieniem wskazań zawartych w wyroku Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A40FD6BD-CD66-4181-BEF6-BC72605F5729. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



